Praça Dr. Fausto Monteiro, nº 85 - Centro CEP:37130031 - ALFENAS - MG
Telefone: (35) 3291-2349 CNPJ: 04.372.444/0001-09 www.cmalfenas.mg.gov.br

Câmara Municipal de Alfenas

Assunto: MOÇÃO DE APLAUSO E CONGRATULAÇÕES

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve propõe, ouvido o Plenário e nos termos do art. 109 da

Resolução n.º 004/16 Regimento Interno desta Casa Legislativa, com pedido de inserção

em ata, que seja encaminhada MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS

a Josiel Lopes Santana, em reconhecimento aos seus esforços trabalhando como

motoboy, para poder concluir seu curso de Técnico de

Enfermagem, servindo de exemplo a outros jovens com poucas oportunidades de vida.

O estudante Josiel Lopes Santana , vem fazendo a diferença, aproveitando bem o tempo

de aprendizado para garantir um futuro melhor, mesmo com tantos obstáculos impostos

pela vida.

São atitudes honrosas como estas, que bem demonstram que o ser humano deve

acreditar sempre em si, e não desistir nunca de perseguir seus ideais mais elevados.

Pois, quem acredita em seu potencial e luta pela construção do seu destino, será sempre

um vencedor, e é por isto que, este Poder Legislativo faz esta justa homenagem a este

jovem brilhante, filho da nossa terra.

MOÇÃO Nº 1/2023

2
0
2
3
0
7
3
1
0
0
1
7
0
0
0
1

19 de janeiro de 2023Câmara Municipal de Alfenas,

José Carlos de Morais

Presidente da Câmara
(Carlinho Vardemá)

Assinado com senha por José Carlos de Morais - 20/01/2023 09:15:08,  Documento Nº 731 - MOÇÃO Nº 1/2023 - consulta à autencidade em:
http://www.legislativo.cmalfenas.mg.gov.br:8045/SCM/form.jsp?sys=SCM&action=openform&formID=464570471&inst=8&iddoc=731&